

Lucrari de reparatie la intrarea principala in LT P.Zadnipru

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 733 612,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. COLOANE SI TAVAN SUB BALCOANE				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	104,200	117,14 116,14	12 205,83 12 101,63
2	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	104,200	23,98 23,23	2 498,48 2 420,33
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	123,300	14,03 13,53	1 729,89 1 668,24
4	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m	31,500	97,19 35,28	3 061,33 1 111,32
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	227,500	25,70 6,47	5 846,50 1 472,84
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(VR100X100X3-1kg/m2)	kg	104,200	23,56 2,39	2 454,69 249,37

1	2	3	4	5	6	7
7	350212210	Diblu cu surub 6*40mm pentru fixarea plasei	buc	1 042,000	0,55 0,00	573,10 0,00
8	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	104,200	130,73 89,64	13 622,30 9 340,70
9	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	104,200	59,14 40,84	6 161,98 4 255,23
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	104,200	104,44 65,82	10 882,76 6 858,34
11	CF52B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	123,300	242,51 165,09	29 900,99 20 355,23
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	227,500	27,79 10,79	6 322,22 2 454,72
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	257,000	40,79 5,29	10 483,00 1 359,50
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	227,500	25,70 6,47	5 846,50 1 472,84
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	227,500	135,03 65,82	30 719,09 14 973,82
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	244,000	90,72 40,46	22 135,07 9 872,85
		Total COLOANE SI TAVAN SUB BALCOANE				164 443,73
		Inclusiv salariu				89 966,96
		1.2. GLAFURI EXTERIOARE				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,800	14,03 13,53	109,44 105,54
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	19,700	133,40 20,90	2 627,97 411,72
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT:(pentru exterior) glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,800	259,30 104,85	2 022,53 817,84
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,800	25,70 6,47	200,45 50,50
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,800	83,84 29,45	653,94 229,73
		Total GLAFURI EXTERIOARE Inclusiv salariu				5 614,33 1 615,33
		1.3. PERETII DIN ZIDARIE DE CARAMIDA				
22	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	32,400	9,19 5,89	297,77 190,85
23	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare)	m2	16,200	99,73 83,97	1 615,57 1 360,33
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	32,400	25,70 6,47	832,65 209,76
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea lavabila cu latex siliconat	m2	32,400	83,84 29,45	2 716,37 954,26
		Total PERETII DIN ZIDARIE DE CARAMIDA Inclusiv salariu				5 462,36 2 715,20
		1.4. PALIERUL SCARII				

1	2	3	4	5	6	7
		PRINCIPALE				
26	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	62,000	48,27 46,27	2 992,83 2 868,83
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	62,000	26,94 6,47	1 670,53 401,39
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,000	91,35 36,83	5 663,95 2 283,71
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	62,000	60,90 25,18	3 776,00 1 561,36
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	62,000	224,02 44,02	13 889,30 2 729,30
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	62,000	26,94 6,47	1 670,53 401,39
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	62,000	577,55 132,25	35 807,95 8 199,35
33	CH01A1	Trepte exterioare din granit in prelungire (fug pe fug) simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor	m	16,500	393,47 177,97	6 492,30 2 936,48
		Total PALIERUL SCARII PRINCIPALE				71 963,39
		Inclusiv salariu				21 381,81
		1.5. SCARA PRINCIPALA				
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	76,000	41,73 39,23	3 171,49 2 981,49

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	11,700	329,61 286,36	3 856,44 3 350,41
36	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	6,500	108,19 108,19	703,25 703,25
37	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	36,000	100,88 49,87	3 631,52 1 795,34
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,500	697,27 46,57	4 532,25 302,70
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	114,000	57,47 5,31	6 552,11 605,73
40	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 150,000	55,96 3,80	64 350,67 4 365,29
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	10,300	1 584,01 282,83	16 315,32 2 913,10
42	CH03F	Trepte exterioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m	127,500	114,01 71,88	14 536,25 9 164,90
43	CI24A	Placarea treptelor cu KLINKER, cu grosimea sub 10 mm	m2	76,000	592,12 181,34	45 000,83 13 781,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total SCARA PRINCIPALA Inclusiv salariu				162 650,13 39 963,99
		1.6. BALUSTRADA				
44	RpCP45C	Demontarea balustradei metalice iexistente	kg	260,000	5,81 5,03	1 511,25 1 307,67
45	CH06B	Mina curenta INOX montata pe suporti , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m	26,800	332,61 64,26	8 913,95 1 722,17
		Total BALUSTRADA Inclusiv salariu				10 425,20 3 029,84
		1.7. PERETII DIN PLACI DE CARAMIDA APARENTA				
46	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	41,900	117,14 116,14	4 908,10 4 866,20
47	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2	41,900	23,98 23,23	1 004,64 973,24
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	41,900	26,94 6,47	1 128,93 271,26
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	41,900	23,55 2,39	986,84 100,25
50	350212210	Diblu cu surub	buc	419,000	0,55 0,00	230,45 0,00
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scelvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	41,900	130,73 89,64	5 477,69 3 756,00
52	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	41,900	59,13 40,84	2 477,63 1 711,08
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	41,900	26,94	1 128,93

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			6,47	271,26
54	CI21A	Placarea peretilor cu placi din caramida aparenta KLINKER pentru exterior dim.250x70mm,gr.min.7mm	m2	41,900	691,98 136,42	28 993,86 5 715,83
		Total PERETII DIN PLACI DE CARAMIDA APARENTA Inclusiv salariu				46 337,07 17 665,12
		1.8. TIMPLARIE				
55	RpCP45A	Demontarea usilor metalice 2 buc.	kg	240,000	3,80 3,02	912,17 724,25
56	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi metalice de intrare in scoala	m2	8,500	2 868,92 310,13	24 385,86 2 636,09
		Total TIMPLARIE Inclusiv salariu				25 298,03 3 360,34
		1.9. LUCRARI DIVERSE				
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	61,600	60,53 60,53	3 728,49 3 728,49
58	TsH92B	Incarcarea in auto moluzului	t	61,600	52,21 52,21	3 216,41 3 216,41
59	TsI50B5	Transportarea moluzului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	61,600	77,40 0,00	4 767,90 0,00
		Total LUCRARI DIVERSE Inclusiv salariu				11 712,80 6 944,90
		<i>Total</i>	lei			503 907,04
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			44 794,44
		<i>Cheltuieli de tr-t</i>	2,00 %			5 855,71
		TOTAL	100,00 +			554 557,19

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	6,00 %			33 273,43
		TOTAL	100,00 +			587 830,62
		Beneficiu de deviz	4,00 %			23 513,22
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE				611 343,84
		Inclusiv salariu				186 643,49

		Total	lei	611 343,84
		TVA	20,00 %	122 268,77
		Total deviz:		733 612,61
		Inclusiv salariu		186 643,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la intrarea principala in LT P.Zadnipru

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 733 612,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	48,675	53,95	2 626,02
2.	7122050013400	Zidar	h-om	410,595	53,95	22 151,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	802,384	53,95	43 288,62
4.	7123010010200	Betonist	h-om	173,255	53,95	9 347,11
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	92,574	53,95	4 994,37

6.	7124010010700	Dulgher	h-om	212,295	53,95	11 453,32
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,400	53,95	830,83
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	168,015	53,95	9 064,41
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	284,375	53,55	15 228,29
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	58,160	53,55	3 114,47
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,110	53,55	1 183,99
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	84,360	53,95	4 551,24
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,564	53,55	190,85
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,615	69,82	112,76
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	31,790	69,82	2 219,58
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,200	53,55	1 081,71
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,160	53,55	1 722,17
18.	7422010060100	Timplar	h-om	29,434	53,55	1 576,19
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,761	47,04	4 222,36
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	476,381	47,04	22 408,96
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,800	47,04	3 847,87
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	455,501	47,04	21 426,77
Total manopera						186 643,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,360	50,00	268,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,475	480,00	3 588,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,034	450,00	15,30
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,103	480,00	4 369,44
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,010	11,00	22,11
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,054	6 500,00	351,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,188	7 200,00	1 353,60
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,109	7 000,00	763,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,073	7 000,00	511,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 240,000	0,04	49,60
11.	2010237318750	Distantieri	buc	397,750	0,04	15,91
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,029	1 500,00	43,50
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,600	85,00	306,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	4,320	65,00	280,80
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,500	120,00	60,00
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,400	160,00	64,00
17.	2414217327450	Lichid hidrofoab de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,378	40,00	15,12
18.	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	l	0,667	50,00	33,35
19.	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	12,915	65,00	839,47
20.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	74,400	150,00	11 160,00
21.	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici pentru exterior	kg	16,080	120,00	1 929,60
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,670	120,00	80,40
23.	24302261000001	Fuga	kg	51,997	30,00	1 559,91
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,375	40,00	255,00
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	205,507	45,00	9 247,81
26.	2430226101011	Grund BETONOGRUNT	kg	86,236	48,00	4 139,32
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,510	50,00	175,50
28.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,315	60,00	18,90
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	34,125	40,00	1 365,00
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	440,800	5,00	2 204,00
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	186,204	40,00	7 448,16
32.	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	33,075	30,00	992,25
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	250,250	10,00	2 502,50
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 020,227	2,50	7 550,58
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,012	7,00	0,08
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	55,800	40,00	2 232,00
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,412	5,60	13,51

38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 504,712	4,80	12 022,62
39.	26531021008311	Tink	kg	523,250	30,00	15 697,50
40.	2653102100834	Amestec uscat pe baza deciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	170,937	5,70	974,34
41.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	11,400	10,00	114,00
42.	2661112800703	Placi KLINKER gr.10mm,Suprafata antialunecare,TREPTE	m2	77,520	350,00	27 132,00
43.	2661112800801	Placi sau piscoturi de Klinker gr.10mm,suprafata antialunecare	m2	63,860	350,00	22 351,00
44.	2663102100004	Beton greu clasa C 16/20 XC4+XF3	m3	14,699	1 080,00	15 874,92
45.	2664102100000	Mortar	m3	5,259	500,00	2 629,50
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,133	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,930	0,00	0,00
48.	26641021020107	Adeziv pentru placarea placilor de gresie CLASS PORTELANAT	kg	251,100	9,00	2 259,90
49.	2670112202051	Placi din caramida aparenta KLINKER pentru exterior,dim.250x70mm,grosimea 7mm	m2	43,165	350,00	15 107,75
50.	2670112203200	Trepte din granit, latimea 300mm,grosimea 20mm,muchia prelucrata,picurator	m	16,582	200,00	3 316,40
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,350	11,00	267,85
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	117,580	50,00	5 879,00
53.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 178,750	50,00	58 937,50
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,800	30,00	54,00
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,101	40,00	564,04
56.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	19,700	100,00	1 970,00
57.	2743123549027	Corniere din aluminiu pentru ferestre si usi	m	257,000	35,00	8 995,00
58.	2812106305701	Mina curenta din INOX	m	26,800	250,00	6 700,00
59.	2812106306000	Usi metalice oarbe gata confectionate din profiluri de otel acoperite pe ambele parti cu tabla gr.min.2mm,termoizolate cu vata minerala	m2	8,500	2 500,00	21 250,00
60.	2873122004100	Plase sudate	kg	147,561	20,00	2 951,22
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,632	60,00	97,92
62.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,755	60,00	165,30
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,800	0,40	4,32
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	78,800	3,00	236,40
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,800	0,40	4,32
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,180	3,00	0,54
67.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,080	50,00	54,00
68.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	9,720	11,00	106,92
69.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,520	35,00	53,20
70.	350212210	Diblu cu surub 6*40mm pentru fixarea plasei	buc	1 461,000	0,55	803,55
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,975	0,00	0,00
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,916	0,00	0,00
73.	4100126202818	Apa	m3	9,495	0,00	0,00
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,150	11,00	386,65
Total materiale de constructii						292 785,38

Total	lei	611 343,84
TVA	20,00 %	122 268,77

Total deviz: 733 612,6

1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la intrarea
principala in LT P.Zadnipru

Investitor DETS CIOCANA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. COLOANE SI TAVAN SUB BALCOANE				
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			117,14
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	53,95	116,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	47,04	62,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	54,10
2	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m2			23,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	53,95	23,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,04	12,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	0,00	10,82
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,95	13,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	6,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	7,06
4	RpCG30A	Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor exterioare dintre panouri cu mastica intaritoare si asezarea unei garnituri elastice: de pe scari	m			97,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7500	47,04	35,28
	2416526101468	Mastic din doua componente (tip Elur-2, L-T1, SG-1)	kg	0,4100	65,00	26,65
	2513206621552	Garnitura de etansare elastica (tip "Vilaterm S")	m	1,0500	30,00	31,50
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,0100	60,00	0,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0004	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1750	2,50	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0001	0,00	0,00
	2414217327450	Lichid hidrofof de silicon GKJ-10 sau GKJ-11	kg	0,0120	40,00	0,48
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp(VR100X100X3-1kg/m2)	kg			23,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	53,95	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,04	0,24
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	50,00	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,04	0,01
7	350212210	Diblu cu surub 6*40mm pentru fixarea plasei	buc			0,55
	350212210	Diblu cu surub 6*40mm pentru fixarea plasei	buc	1,0000	0,55	0,00
8	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,95	75,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,04	14,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	480,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
9	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			59,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	8,47
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	500,00	18,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			104,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
11	CF52B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			242,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,95	165,09
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,80	68,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			40,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	53,55	4,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	47,04	0,47
	2743123549027	Corniere din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	35,00	35,00
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			135,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			90,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	53,95	40,46
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 200,00	0,71
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,09
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 500,00	0,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	60,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. GLAFURI EXTERIOARE				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,03
	7122050013400	Zidar				13,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	53,95	6,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,1500	47,04	7,06
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m3	0,0500	0,00	0,00
			m			133,40
	7422010060100	Timplar				20,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	53,55	17,14
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	h-om	0,0800	47,04	3,76
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	1,0000	100,00	100,00
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de CIMENT:(pentru exterior) glafuri de ferestre si usi plane	buc	4,0000	3,00	12,00
			m2			259,30
	9310060019930	Muncitor				104,85
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	h-om	1,4860	47,04	104,85
			kg	0,3000	50,00	22,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza deciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,70	124,92
	4100126202818	Apa				
20	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m3	0,0112	0,00	0,00
			m2			25,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3				6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	h-om	0,1200	53,95	6,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	45,00	18,67
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	buc	0,0500	11,00	0,55
			m2			83,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor				29,45
	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici pentru exterior	h-om	0,5500	53,55	29,45
			kg	0,4000	120,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3. PERETII DIN ZIDARIE DE CARAMIDA				
22	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			9,19
						5,89
	7141020013400	Vopsitor industrial				
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	h-om	0,1100	53,55	5,89
23	RpCJ31A	Refacerea rosturilor, la zidarie de caramida aparenta (la fatade si cosuri pe invelitoare)	buc	0,3000	11,00	3,30
			m2			99,73
	7122050013442	Tencuitor				83,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2600	53,95	67,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,3400	47,04	15,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	3,2000	2,50	8,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	480,00	4,44
	2415107300113	Acid azotic tehnic (apa tare)	m3	0,0025	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	l	0,0400	50,00	2,06
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0007	7,00	0,00
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m3	0,0080	0,00	0,00
			m2			25,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3				6,47
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	h-om	0,1200	53,95	6,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,4150	45,00	18,68
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	buc	0,0500	11,00	0,55
			m2			83,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor				29,45
			h-om	0,5500	53,55	29,45

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici pentru exterior	kg	0,4000	120,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,60	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.4. PALIERUL SCARII PRINCIPALE				
26	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			48,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	53,55	24,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	47,04	21,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101011	Grund BETONOGRUNT	kg	0,4150	48,00	19,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	53,55	32,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			60,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	53,55	21,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,04	3,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
30	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			224,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	47,04	23,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	53,95	20,50
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	150,00	180,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101011	Grund BETONOGRUNT	kg	0,4150	48,00	19,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
32	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			577,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	53,55	120,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,04	11,76
	2661112800801	Placi sau piscoturi de Klinker gr.10mm,suprafata antialunecare	m2	1,0300	350,00	360,50
	26641021020107	Adeziv pentru placarea placilor de gresie CLASS PORTELANAT	kg	4,0500	9,00	36,45
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	40,00	36,00
33	CH01A1	Trepte exterioare din granit in prelungire (fug pe fug) simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor	m			393,47
						177,97

1	2	3	4	5	6	7
	7122030012940	Pietrar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,9500	53,95	159,15
	2670112203200	Trepte din granit, latimea 300mm, grosimea 20mm, muchia prelucrata, picurator	h-om	0,4000	47,04	18,82
			m	1,0050	200,00	200,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	480,00	5,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		1.5. SCARA PRINCIPALA				
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,73
	7132040012700	Parchetar				39,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	53,55	20,88
	4100126202818	Apa	h-om	0,3900	47,04	18,35
			m3	0,0500	0,00	0,00
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			329,61
	7123010010200	Betonist				286,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	53,95	215,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	1,5000	47,04	70,56
			m3	0,0500	0,00	0,00
36	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			108,19
						108,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	47,04	108,19
37	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			100,88
						49,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	53,95	40,46
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	3,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	60,00	1,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 200,00	7,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			697,27
						46,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,04	46,57
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			57,47
						5,31
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	53,95	5,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	47,04	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	50,00	51,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,04	0,01
40	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			55,96
						3,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	53,95	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,04	0,24
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	50,00	51,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,04	0,01

1	2	3	4	5	6	7
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 584,01
	7123010010200	Betonist				282,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8500	53,95	261,66
	2663102100004	Beton greu clasa C 16/20 XC4+XF3	h-om	0,4500	47,04	21,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0250	1 080,00	1 140,19
42	CH03F	Trepte exterioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si scivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m	0,1500	0,00	0,00
	7132030012600	Mozaicar				114,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	53,55	34,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2663102100004	Beton greu clasa C 16/20 XC4+XF3	h-om	0,6000	53,95	32,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	1 080,00	32,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0012	0,00	0,00
			m3	0,0010	7 200,00	7,23
43	CI24A	Placarea treptelor cu KLINKER, cu grosimea sub 10 mm	m2			592,12
	9310060019930	Muncitor				181,34
	2661112800703	Placi KLINKER gr.10mm,Suprafata antialunecare,TREPTTE	h-om	3,8550	47,04	181,34
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	m2	1,0200	350,00	357,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,8000	5,00	29,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,1500	10,00	1,50
	2881116002700	Disc abraziv	kg	0,2000	30,00	6,00
	4100126202818	Apa	buc	0,0200	35,00	0,70
		1.6. BALUSTRADA	m3	0,0050	0,00	0,00
44	RpCP45C	Demontarea balustradei metalice iexistente				5,81
	7214240021800	Lacatus mecanic	kg			5,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	h-om	0,0500	47,04	2,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,0008	160,00	0,13
45	CH06B	Mina curenta INOX montata pe suporti , asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta	m3	0,0010	120,00	0,12
	7214240021810	Lacatus CM				332,61
	2812106305701	Mina curenta din INOX	m	1,2000	53,55	64,26
	4011106202741	Energie electrica	m	1,0000	250,00	250,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kw	0,1000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0600	60,00	3,60
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7000	2,50	1,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0250	120,00	3,00
		1.7. PERETII DIN PLACI DE CARAMIDA APARENTA	kg	0,2000	50,00	10,00
46	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare				117,14
	7132010010900	Faiantar	m2			116,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	53,95	62,04
	4100126202818	Apa	h-om	1,1500	47,04	54,10
47	RpCJ35D	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare pe rabit, exclusiv demontarea scheletului metalic si sortarea materialelor recuperabile	m3	0,0030	0,00	0,00
	7122050013400	Zidar				23,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m2			23,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,2300	53,95	12,41
			h-om	0,2300	47,04	10,82
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m3	0,0800	0,00	0,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	m2			26,94
	2430226101011	Grund BETONOGRUNT				6,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	h-om	0,1200	53,95	6,47
			kg	0,4150	48,00	19,92
			buc	0,0500	11,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	53,95	2,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	47,04	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	50,00	0,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,04	0,01
50	350212210	Diblu cu surub	buc			0,55
	350212210	Diblu cu surub 6*40mm pentru fixarea plasei	buc	1,0000	0,55	0,55
51	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,95	75,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,04	14,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	480,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
52	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			59,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	53,95	32,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	47,04	8,47
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	500,00	18,00
53	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "BETONOGRUNT" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,95	6,47
	2430226101011	Grund BETONOGRUNT	kg	0,4150	48,00	19,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,55
54	CI21A	Placarea peretilor cu placi din caramida aparenta KLINKER pentru exterior dim.250x70mm,gr.min.7mm	m2			691,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	47,04	136,42
	2670112202051	Placi din caramida aparenta KLINKER pentru exterior,dim.250x70mm,grosimea 7mm	m2	1,0200	350,00	360,57
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	40,00	177,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.8. TIMPLARIE				
55	RpCP45A	Demontarea usilor metalice 2 buc.	kg			3,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	53,55	1,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	160,00	0,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	120,00	0,12
56	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Usi metalice de intrare in scoala	m2			2 868,92
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	69,82	261,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	47,04	21,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	69,82	13,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	53,95	14,57
	2812106306000	Usi metalice oarbe gata confectionate din profiluri de otel acoperite pe ambele parti cu tabla gr.min.2mm,termoizolate cu vata minerala	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	60,00	8,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,50	3,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	450,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	40,00	30,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.9. LUCRARI DIVERSE				
57	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			60,53
						60,53
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,95	13,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	47,04	47,04
58	TsH92B	Incarcarea in auto moluzului	t			52,21
						52,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	47,04	52,21
59	TsI50B5	Transportarea moluzului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.